
 

1/2 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS 

 

 

1º ALTERAÇÃO 

 

 

EDITAL DE PROCESSO LICITATÓRIO 020/2021-PMER 

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N. 016/2021-SRP 

 

 

01. DA JUSTIFICATIVA: 

1.1 - O Município de Entre Rios, Estado de Santa Catarina, por intermédio de seu Prefeito 
municipal Sr. JOAO MARIA ROQUE, comunica aos interessados no certame acima identificado 
que devido a necessidade de ampliação dos itens do “Anexo I”, do Edital de Processo 
Licitatório de n 020/2021-PMER, promove alteração no referido edital como se segue: 

 

1.1.1 – Fica alterada a data de abertura do certame nas seguintes condições: 

Data de Recebimento dos Envelopes: 06/04/2021; 
Até as: 09:30 Horas; 
Iniciando-se a Sessão Pública às 09:45 horas. 
 

1.1.2 – Fica adicionado, somando se aos itens do “Anexo I” do edital 020/2021-PMER, o 
seguinte item: 

Item CARGO  CARGA 
HORÁRIA 

DESCRIÇÃO HABILITAÇÃO VALOR 
UNITARIO 
MAXIMO 
POR CARGO 

9 Professor 
Educação Especial 

20 HORAS NÍVEL SUPERIOR NA AREA DE 
EDUCAÇÃO ESPECIAL, SEGUNDO A 
ESPECIALIDADE DO CARGO 

ESCRITA E TITULOS 

R$ 2.400,00 

OBS: Ficando a soma total dos itens acrescida para R$ 17.600,00 (Dezessete mil e 
seiscentos reais); 

 



 

2/2 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS 

Demais Condições do edital permanecem inalteradas. 

 

Considerando o que tínhamos eu JOAO MARIA ROQUE, determino as alterações e que 
seja publicadas. 

 

  

 

Entre Rios (SC), 10 de março de 2021 

  

 

 

________________________________________ 
João Maria Roque 
Prefeito Municipal 

       

 


